
 
D.R.A. n. 984/Pesca                                 

REPUBBLICA ITALIANA 
 
 
 

Regione Siciliana 
 

Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 
Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea 

Il DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI LEGALI E SERVIZI GENERALI 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n.10 e successive modifiche ed integrazioni, norme 

sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione 
Siciliana; 

VISTA la L.R. 08/07/1977, n° 47 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana, 

approvato con D.P.R. n° 70 del 28/02/1979; 
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42, e s. m. e i.; 

VISTA la Legge Regionale n.3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene 
recepito in Sicilia il dettato normativo del citato D. Lgs. n. 118/2011, e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione che fornisce le 
prime indicazioni in merito all’applicazione del D. Lgs. sopracitato; 

VISTA la circolare n. 18/2016 del Dipartimento regionale del Bilancio e Tesoro, Ragioneria 
Generale della Regione prot. n. 32486 del 01/7/2016; 

VISTA la circolare n. 6/2018 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria generale 
prot. n. 7471/B.08.01 del 14/02/2018; 

VISTA 
VISTA 
 
VISTA 
 

la Legge Regionale n° 13 del 25/05/2022 di stabilità regionale 2022-2024; 
la Legge Regionale n° 14 del 25/05/2022, bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per il triennio 2022-2024; 
la deliberazione di Giunta n° 256 del 30 Maggio 2022 “Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana 22/24 decreto Lgs 23 giugno 2011, n° 118, e successive modifiche e 
integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del documento Tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario Gestionale e piano degli indicatori 

VISTO 
 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 

il D.P.Reg. n. 5971 del 14/12/2020 con il quale a seguito della Delibera di Giunta n. 566 
del 3/12/2020 è stato conferito all'ing. Alberto Pulizzi l'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea dell'Assessorato Regionale 
dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
il D.D.G n° 210/Pesca del 14/06/20220 di conferimento incarico di Dirigente responsabile 
dell’Area Affari Legali e Servizi Generali alla Dott.ssa Maria Gabriella Matranga a far 
data dal 16/06/2022; 
il D.D.G. n°608 del 13/10/2021 con il quale il dirigente Generale delega la Dott.ssa Maria 
Gabriella Matranga all’adozione di provvedimenti d’impegno, di liquidazione e di 
pagamento afferenti ai capitoli di spesa dei fondi regionali di pertinenza dell’Area Affari 
Legali e Servizi Generali; 

VISTO 
 
 
 

 

il D.R.A. n° 840/Pesca del 17/11/2022, con il quale è stata impegnata la somma di € 
866,20 (ottocentosessantasei/20) iva compresa per l’esercizio finanziario 2022, sul 
capitolo 346510, impegno n° 7, in favore della Ditta Nasta & C spa, Via V. Drucot, 
n°18/20 - 90124 Palermo, partita iva 00088990825, per la fornitura di prodotti igienico 
sanitari; 
 
 
 



 
VISTA la fattura elettronica n° 1043/A del 07/12/2022, di € 256,20 (duecentocinquantasei/20) 

iva compresa, della Ditta NASTA & C. spa, Via V. Ducrot, n° 18/20 - 90124 Palermo 
Partita iva 00088990825, per la fornitura di prodotti igienico sanitari; 

VISTA la nota prot. n° 15223 del 18/03/2015, (circolare n° 9), diramata dall’Assessorato 
Regionale all’Economia Ragioneria Generale, con la quale dispone la scissione dei 
pagamenti ai fini IVA (“split payment”) art. 1 comma 629, lettera b, della Legge 23 
Dicembre 2014, n° 190; 

VISTO 
 
 

il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributivo) rilasciato dall’INAIL, dal quale si 
evince che la Ditta NASTA & C. spa, Via V. Ducrot, n° 18/20 - 90124 Palermo Partita iva 
00088990825, risulta regolare con i versamenti e i pagamenti dell’INPS e INAIL; 

VISTO il DRA n° 943/Pesca del 02/12/2022 di liquidazione della fattura n° 990/A del 30/11/2022 
per la fornitura in parte di prodotti igienico sanitari; 

CONSIDERATO che la restante parte della fornitura è stata regolarmente resa; 
RITENUTO pertanto di dovere procedere al pagamento della fattura elettronica n° 1043/A del 

07/12/2022 di € 256,20 (duecentocinquantasei/20) iva compresa, per la fornitura di 
prodotti igienico sanitari, sul capitolo 346510 (Cod. Fin. U.1.03.01.02.999) del bilancio 
della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2022 di cui: 
€ 210,00 (duecentodieci/00) in favore della Ditta NASTA & C. spa, Via V. Ducrot, 
n°18/20 - 90124 Palermo, Partita iva 00088990825, 
IBAN OMISSIS--------------------------------------------------------------------------------------. 
€ 46,20 (quarantasei/20) come quota relativa all’IVA da versare alla Regione Siciliana 
C.F. 80012000826, IBAN OMISSIS-----------------------------------------------------------------. 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 Per le ragioni citate in premessa, è autorizzata la liquidazione, mediante 

l’emissione di un mandato collettivo di pagamento, della somma di € 256,20 
(duecentocinquantasei/20) iva inclusa, per la per la fornitura di prodotti igienico 
sanitari, con imputazione sul capitolo 346510 (cod. fin. U.1.03.01.02.999) del 
bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2022, rubrica 
dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea, di cui:  
€ 210,00 (duecentodieci/00) in favore della Ditta NASTA & C. spa, Via V. Ducrot, 
n°18/20 - 90124 Palermo, Partita iva 00088990825, 
IBAN OMISSIS-----------------------------------------------------------------------. 
€ 46,20 (quarantasei/20) come quota relativa all’IVA da versare alla Regione 
Siciliana C.F. 80012000826, IBAN OMISSIS------------------------------------------  

ART. 2 Si farà fronte alla liquidazione della suddetta somma di € 256,20 
(duecentocinquantasei/20), iva compresa, con l’impegno assunto con D.R.A. n° 
840/Pesca del 17/11/2022, citato nelle premesse, che graverà sul capitolo 346510 
dell’esercizio finanziario 2022 della Regione Siciliana. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 
dell’art 9 della Legge Regionale 15 Aprile 2021 n° 9 e pubblicato sul sito del Dipartimento ai 
sensi dell’art. 68, comma 5 della l.r. 21/2014 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
Palermo lì 09/12/2022   
 

   F.to L’Istruttore Direttivo  
              Virgilio Milone  

                                                                                         Il Dirigente dell’Area 
                                                                                    Maria Gabriella Matranga 
 


		2022-12-09T13:37:32+0100
	MARIA GABRIELLA MATRANGA




